
Protokół Nr XXIII/09 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 20 maja 2009 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył XXIII 
sesję Rady Miejskiej w Dobrej zwołaną na wniosek Burmistrza Dobrej z dnia 14 
maja 2009 roku. Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do protokółu 
Powitał przedstawicieli samorządów wiejskich, Burmistrza Dobrej – p.Andrzeja 
Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, Sekretarza 
Dobrej p. Stanisława Stasiaka, Skarbnika Dobrej – p. Beatę Kmieć. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady 
Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum, przy 
którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do 
protokołu. 
Protokołowała obrady – Barbara Wituła – inspektor UM w Dobrej. 
  
 Ponieważ nie zgłoszono zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady 
Miejskiej  przedstawił porządek obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Dobrej. 
 
Porządek obrad. 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i działalności 
międzysesyjnej. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  zmiany w budżecie na 2009 rok 
  8. Zajęcie stanowiska w sprawie ubezpieczenia mienia komunalnego     
      gminy 
 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 10. Wolne wnioski. 
11.Zamknięcie obrad. 
 
ad: 1, 2, 3.  
 
Jak wyżej. 
 
ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XXII/09 
poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 30.04.2009 r. był 

 



wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy 
radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 
 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował 
o przyjęcie „Protokołu nr XXII/09” bez odczytywania. Po przeprowadzonym 
głosowaniu przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty 
przez Radę tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego 
przyjęciem głosowano 15 radnych, nie było głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się. 
 
 
ad: 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 
 

 
 Radny Henryk Gręzicki poruszył sprawę bałaganu przy cmentarzu w 
Dobrej na drodze w kierunku Moczydeł  
 Radny Wiesław Ignaczak poprosił o informację na jakiej zasadach będzie 
funkcjonował fundusz sołecki. 
Przewodniczący poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych będą udzielone w pkt.9. 
 
ad: 7.  

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
 
 

Burmistrz Dobrej – p. Andrzej Piątkowski przedstawił sprawozdanie z 
wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności międzysesyjnej. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 Poinformował również, że odbywają się kontrole w zakresie podłączeń do 
kolektora sanitarnego, 80 % skontrolowanych wyraziło wolę podłączenia się w 
najbliższym czasie do kanalizacji. Przez kierownika ZGKiM zostały wychwycone 
osoby, które nie mają z nikim zawartych umów na wywóz nieczystości 
płynnych.  Będą również kontrolowane kosze. 
 Zostały zamówione tabliczki z nazwami ulic, oraz z oznakowaniem 
najważniejszych miejsc w Dobrej. 
 Poinformował również, że na placu gminnym przy kiosku po zdjęciu tablic 
przez bank Malanów i p. Smolińskiego powstanie jedna tablica promująca 
gminę.  
 Są wielkie szanse na uzyskanie dużych pieniędzy unijnych, ale wszystkie 
zadania zbiegają się na te same lata 2010-11-12. Trzeba wspólnie zastanowić 
się na jakie zadłużenie gmina może sobie pozwolić. 
 Radny Jan Dzierdzicki zwrócił się z pytanie jak wygląda sprawa parku 
koło Domu Kultury, czy coś będzie robione. 
 Burmistrz odpowiedział, że nie ma jeszcze oficjalnej informacji czy Gmina 
otrzyma środki, jest duża szansa, na dzień dzisiejszy p. Jałkiewicz skosi trawę, 
a gdy przyjdą osoby na prace publiczne , będą robić porządki.  
 Radny Kazimierz Jasiński zauważył, czy nie należałoby wziąć przykładu z 
Tuliszkowa w sprawie odbioru śmieci, doliczyć do podatku.  
Odnośnie hali sportowej dlaczego Ministerstwo Sportu nie ma funduszy na hale 

 



sportowe, natomiast ma na boiska Orlika, czy nie należało by zawitać do 
Ministra Sportu p. Drzewieckiego. 
Burmistrz stwierdził, że dobrze, że radny Jasiński poruszył tą sprawę, Gmina 
jest ujęta w realizacji Orlika na 2010 r., utrzymanie nawierzchni jest bardzo 
kosztowne, trzeba rozważyć sprawę  bazy sportowej na terenie miasta i gminy 
i podjąć  w tej sprawie decyzje. 
Jeśli chodzi o Tuliszków  7 czerwca odbędzie się referendum, wszyscy wójtowie 
i burmistrzowie interesują się tą sprawą na bieżąco. 
   
ad: 8. 

                                      Podjęcie uchwał  

 

1) zmiany w budżecie na 2009 rok 

 Burmistrz poinformował, że kiedy były przenoszone pieniądze na 
wymianę lamp  w m. Strachocice, Mikulice i  w Dobrej zadecydowano, że 
Gmina zrobi to we własnym zakresie, wyłoniono firmę, która miała to zrobić. 
Cały czas trwały trudne rozmowy ze Spółką Energia, która nadal ma 
decydujący głos. Po dość dużym wzroście energii, samorządy aby zaoszczędzić 
zaczęły wymieniać lampy na energooszczędne, wówczas Spółka  
zadecydowała,  że skoro gminy chcą robić to we własnym zakresie bez udziału 
spółki muszą zdjąć piąty przewód, który jest własnością  Spółki, utylizować 
izolatory, opracować dokumentację, założyć swój piąty przewód i dopiero 
można  wymieniać lampy. Po upewnieniu się wiadome jest, że Spółka ma 
rację, ponieważ jest to ich mienie. Gmina nie ma innego wyjścia dojdą 
dodatkowe i większe koszty wymiany 1 lampy, a pozostało jeszcze do wymiany 
100 lamp. 
W 2007 roku Burmistrz został upoważniony przez Radę do przekazywania 
wkładów Spółce Oświetlenie  Uliczne, ale żeby je przekazać musi być 
utworzony paragraf inwestycyjny.  
Burmistrz poprosił p. Skarbnik o przedstawienie wszystkich  zmian w budżecie 
na 2009 rok. 
Skarbnik Gminy p. Beata Kmieć przedstawiła zmiany w budżecie. Zwiększyły 
się dochody własne o kwotę 1.500 zł - zwiększona została dotacja od 
Wojewody na dożywianie, zwiększyły się również dochody zlecone o kwotę 
160.72,00 zł jest to dotacja na zwrot podatku akcyzowego zawarta w paliwie 
rolniczym.  
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 269.872,00 zł i tak wydatki zadania 
własne: 5.000,00 zł na utrzymanie targowicy-parking, 1.500 zł środki z dotacji, 
80.000,00 zł zwiększenie udziałów i wkładów w Spółce, 15.000,00 zł 
przeniesienie z z rozdziału Urzędu - promocje i zwiększenie dotacji dla MGOK w 
Dobrej jest to związane z restrykcjami kontrolnymi, gdzie zakwestionowano 
wiele wydatków, dlatego proponuje się uczynić  Dom Kultury organizatorem i 
wydatki  m.in  na Dni Dobrej czy dożynki będą płacone z budżetu Domu 
Kultury.  
Wydatki zadania zlecone zostało to rozpisane na poszczególne paragrafy zwrot 
akcyzy. 
Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 100.000,00 zł i tak 5.000,00 zł 

 



przeniesiono z inwestycji drogowej bo w wyniku przetargu inwestycja dot. 
część ul. Kilińskiego będzie wynosiła mniej niż zaplanowano, kwota 15.000,00 
zł jest to rozdział Urzędu promocja i kwota 80.000,00 zł środki przeniesione na 
paragraf inwestycyjny dot. oświetlenia. 
Poinformowała, że przed sesją wpłynęła uchwała Rady Powiatu Tureckiego, 
gdzie jest zapis, że udziela się w 2009 roku dotacji w kwocie 15 tys. zł na 
dofinansowanie kosztów inwestycji pod nazwą poprawa ruchu drogowego w m. 
Dobra etap trzeci przebudowa ulicy Kilińskiego. Ta kwota do dochodów i 
wydatków zostanie wprowadzona. 
 Radny Jan Dzierdzicki zwrócił uwagę, że w godzinach nocnych świeci się 
za dużo lamp, zaproponował aby po godz. 23-ej ograniczyć oświetlenie. 
Burmistrz odpowiedział, że są to znikome oszczędności, bo jest to inna taryfa. 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, 
przeciw------, głosy wstrzymujące-------. 
 
Uchwała Nr XXIII/182/09 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 20.05.2009 r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2009 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
ad: 8. 
           Zajęcie stanowiska w sprawie ubezpieczenia mienia  

                             komunalnego gminy 
. 

   Burmistrz wyjaśnił, że Gmina nie ma ubezpieczonego mienia 
komunalnego, w związku z tym zostały podjęte działania. Pojawiła się firma 
brokerska, która za gminę prowadziłaby negocjacje z firmami 
ubezpieczeniowymi. Zaproponował, aby radni wypracowali harmonogram co w 
pierwszej kolejności ubezpieczać.  
   Skarbnik Dobrej p. Beata Kmieć przedstawiła ogólnie ofertę firmy 
brokerskiej. W chwili obecnej Gmina płaci składkę na kwotę 4.369,- zł, w 
ramach tego ubezpieczenia najlepiej stoją szkoły, ponieważ mają ubezpieczony 
sprzęt komputerowy, nie mamy ubezpieczonego żadnego budynku, gotówki w 
kasie. W wyniku przeprowadzonej analizy firma proponuje ubezpieczenie: od 
ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od szkód 
materialnych, od kradzieży, włamań i rabunków, kradzieży zwykłej, OC, 
komunikacyjne, NW członków OSP, NW sołtysów, po ubezpieczeniu 
wszystkiego składka roczna wynosiłaby 18.525 zł. Stwierdziła, że należy podjąć 
decyzję, czy ubezpieczać kompleksowo, czy etapami. Poinformowała, że  jeśli 
radni będą sobie życzyli firma brokerska przedstawi szczegółową propozycję 
ubezpieczenia. 
Radny Kazimierz Jasiński stwierdził, że mienie gminy powinno być 
ubezpieczone już dawno, radni nie muszą się spotykać z brokerem należy to do 
kompetencji  p. Burmistrza i p. Skarbnik, radni powinni wyrazić opinię co 
maksymalnie powinno być ubezpieczone. 
p. Skarbnik poinformowała, że jeśli Gmina wyrazi chęć współpracy, firma 
brokerska zwraca sie z pismem do kilka firm ubezpieczeniowych i wówczas 
przedstawia te oferty i wtedy p. Burmistrz podejmuje decyzje. 
Przewodniczący Rady również stwierdził, że ubezpieczenie należy w gestii 

 



Burmistrza, radni mogą tylko podważyć, że została wybrana firma najmniej 
korzystna. 
ad: 9. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Burmistrz udzielił odpowiedzi: 
- sprawa śmieci przy cmentarzu,  odbyła się  rozmowa z ks. Dziekanem , 
sytuacja ma się poprawić. 
- Fundusz Sołecki, w sprawie tej odbędzie się szkolenie z senatorem 
Niewiarowskim, jest wiele pytań, sprawa będzie dyskutowana na komisjach, do 
30 czerwca Rada podejmie uchwałę o tworzeniu lub nie tworzeniu funduszu 
sołeckiego.  
 
  
ad: 10 

Wolne wnioskiu 
R 

 Radny Kazimierz Turkiewicz poruszył sprawę ponownego uruchomienia 
targowicy w Dobrej. 
Burmistrz poinformował, że wymogi lekarza weterynarii to ogrodzenie płotem 
betonowym, pomieszczenia dla lekarza weterynarii, na stałe woda, inkasent 
wyposażony w informacje dot. obsługi targowiska i punkty te muszą być 
zrealizowane. Dochody z targowiska były niewielkie. Jest problem i musi być ta 
sprawa na komisjach rozwiązana. 
 Radny Wiesław Ignaczak zaproponował, aby handel prosiętami odbywał 
się na zielonym rynku w godzinach 6.30 do 7.30. 
 Przewodniczący Rady zgłosił wniosek aby kontrole wywozu nieczystości 
płynnych odbyły się na terenie całej gminy, nie tylko na terenie miasta. 
 Burmistrz zaprosił radnych na uroczystości z okazji Dni Dobrej, które 
odbędą się w dniach 6-7 czerwca oraz na regaty nad Zbiornikiem Jeziorsko w 
dniach 22-23-24  maja. 
 
ad: 11. 

Zamknięcie obrad. 
 
 

W związku z tym, że porządek XXIII sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 
wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1330 
zakończył obrady XXIII sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w 
obradach. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
(Nagrany przebieg sesji znajduje się w biurze Rady i będzie przechowywany 
przez okres 5 lat). 
 
    Protokółowała:                                        Przewodniczył: 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 


